
Список невостребованной учебной литературы
[bookmark: _GoBack]в общеобразовательных учреждениях Майского муниципального района 
на 2019-2020 учебный год 

МКОУ «Гимназия №1 г. Майского»

	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1.
	1.2.1.1.5.1
	Разумовская М.М. Львова С.И. Капинос В.И. и др. Русский язык
	5
	Дрофа
	2015
	20

	2.
	1.2.7.2.3.3
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О./ Под ред. Смирнова А.Т.
	7
	Просвещение
	2014
	6



МКОУ СОШ № 2 г. Майского

	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1
	1.2.1.1.4.1
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. «Русский язык» В 2-х частях
	5
	«Просвещение»
	2016
	7

	2
	1.2.1.2.1.1
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. «Литература». В 2-х частях
	5
	«Просвещение»
	2014
	3

	3
	1.2.4.2.6.2
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. / Под ред. Пономаревой И.Н. «Биология»
	6
	«Вентана-Граф»
	2014
	5

	4
	1.2.1.1.4.2
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. «Русский язык» В 2-х частях
	6
	«Просвещение»
	2014
	4

	5
	1.2.1.2.1.2.
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. «Литература». В 2-х частях
	6
	«Просвещение»
	2014
	3

	6
	1.2.1.1.4.3
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. «Русский язык»
	7
	«Просвещение»
	2016
	12

	7
	1.2.4.2.6.3
	Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. / Под ред. Константинова В.М. «Биология»
	7
	«Вентана-Граф»
	2015
	9

	8
	1.3.1.1.1.1
	Власенков А.П., Рыбченкова Л.М. «Русский язык»
	10-11
	«Просвещение»
	2015
	10

	9
	1.3.5.3.4.2
	Рудзитис Г.Е., Фельдман «Химия»
	11
	«Просвещение»
	2014
	2



МКОУ «Лицей № 7 имени Шуры Козуб с. Новоивановского» 

	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1
	1.2.2.4.3.3
	Домогацких Е.М.
Алексеевский Н.И.
ГЕОГРАФИЯ 2 ч
	7
	Издательство "Русское слово"
	 2013
	8

	2
	1.2.2.2.1.3
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500 - 1800
	7
	  Издательство "Просвещение"
	  2012
	6

	3
	1.2.7.2.3.3
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	7
	Издательство "Просвещение"
	2012
	6



МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской

	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1
	1.1.1.3.3.1
	Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык
	2
	Просвещение
	
	5

	2
	1.1.1.1.6.3
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык
	2
	Просвещение
	
	10

	3
	1.1.1.2.4.2
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.           Литературное чтение
	2
	Просвещение
	
	7

	4
	1.1.2.1.4.2
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика 
	2
	Просвещение
	
	10

	5
	1.1.3.1.4.2
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  Окружающий мир
	2
	Просвещение
	
	10

	6
	1.1.1.3.3.2
	Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык
	3
	Просвещение
	
	10

	7
	1.1.1.1.6.4
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык
	3
	Просвещение
	
	15

	8
	1.1.1.2.4.3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.           Литературное чтение
	3
	Просвещение
	
	15

	9
	1.1.2.1.4.3
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика 
	3
	Просвещение
	
	15

	10
	1.1.3.1.4.3
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  Окружающий мир
	3
	Просвещение
	
	15

	11
	1.1.1.3.3.3
	Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д. Английский язык
	4
	Просвещение
	
	5

	12
	1.1.1.1.6.5
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык
	4
	Просвещение
	
	10

	13
	1.1.1.2.4.4
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Бойкина М.В.          Литературное чтение
	4
	Просвещение
	
	10

	14
	1.1.2.1.4.4
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика 
	4
	Просвещение
	
	10

	15
	1.1.3.1.4.4
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  Окружающий мир
	4
	Просвещение
	
	10




МКОУ ООШ № 10 г. Майского

	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1
	1.2.3.4.1.1
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.
	5
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2014
	7



	№ п/п
	№ учебника (по ФП)
	Авторы, название учебника (по ФП)
	Класс
	Изда-тельство
	Год издания
	Коли-чество

	1
	1.2.2.1.7.2
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. под ред. Торкунова А.В. История России
	
7
	
"Просвещение"
	
2002
	
15

	2
	1.2.2.1.7.3
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. под ред. Торкунова А.В. История России
	
8
	"Просвещение"
	2009
	
15

	3
	1.1.1.3.3.1
	Быкова Н.И., Дули Д., М.Д.Поспелова. Английский язык Spotlight
	
2
	«Просвещение»
	
2015
	
15



